4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _Hlk41380283]21 июня 2022 года
	г.Благодарный
	№ 520

О признании утратившими силу решений Совета депутатов села Мирное Благодарненского района Ставропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017 года № 38-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Благодарненского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 24 «О правопреемстве в отношении прав и обязанностей органов местного самоуправления, которые на день создания Благодарненского городского округа Ставропольского края осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов села Мирное Благодарненского района Ставропольского края:
1) от 01 ноября 2006 года № 52 «Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности»;
2) от 20 февраля 2009 года № 5 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
3) от 30 июня 2009 года № 22 «Об утверждении положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании село Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
4) от 10 июня 2010 года № 14 «Об утверждении нормативов на питьевое водоснабжение, отпускаемое населению и согласовании сроков и времени поливов приусадебных участков на территории муниципального образования села Мирное»;
5) от 24 ноября 2010 года № 14 «Об утверждении положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствии проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
6) от 28 февраля 2011 года № 22 «О создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
7) от 19 сентября 2011 года № 48 «Об утверждении положения об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
8) от 04 мая 2012 года № 77 «Об утверждении порядка изменения вида разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков юридическими и физическими лицами»;
9) от 20 июня 2012 года № 93 «Об утверждении порядка утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
10) от 20 августа 2012 года № 98 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
11) от 24 декабря 2012 года № 115 «Об утверждении положения о порядке обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования село Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
12) от 24 декабря 2012 года № 117 «Об утверждении положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании село Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
13) от 08 февраля 2013 года № 121 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края от 24.12.2012 года №115 «Об утверждении положения о порядке обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования село Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
14) от 20 сентября 2013 года № 142 «Об утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
15) от 20 сентября 2013 года № 143 «Об утверждении положения о размещении проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края, затрагивающих права и свободы человека и гражданина, на официальном сайте администрации муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
16) от 22 октября 2013 года № 146 «О создании дорожного фонда муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
17) от 24 декабря 2013 года № 156 «О внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
18) от 27 января 2014 года № 164 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края от 22 октября 2013 года №146 «О создании дорожного фонда муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
19) от 31 марта 2014 года № 167 «Об утверждении положения о муниципальном заказе на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края и муниципальных учреждений муниципального образования села Мирное»;
20) от 28 мая 2014 года № 176 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
21) от 07 октября 2014 года № 184 «О формировании, ведении, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров муниципального образования села Мирное»;
22) от 07 октября 2014 года № 185 «Об утверждении положения о формировании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
23) от 15 апреля 2015 года № 211 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования села Мирное от 20 ноября 2014 года № 194 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
24) от 05 мая 2016 года № 25 «Об утверждении положения об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования села Мирное, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
25) от 18 мая 2016 года № 29 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
26) от 30 июня 2016 года № 34 «Об утверждении порядка проведения общественного обсуждения социально значимых проектов нормативных правовых актов в Совете депутатов муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского кра
И.А.Ерохин
	Глава
Благодарненского городского округа Ставропольского края
А.И.Теньков